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INSTITUCION : Banco Nacional de Desarrollo Agrícola 0903

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Horas Extraordinarias
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Télex y Telefax
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Alquiler de Equipos de Comunicación
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad
Servicios Jurídicos

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12100
12300
12410
12420
12550
12560

14100
14300
16200
21110
21200
21410
21420
21430
21440
22260
22270
22900
23100
23200
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23360

23400

23500
23600
24200
24300
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 099
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 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099

 099
 099
 099
 099

 28,434,024.00
 2,351,648.00
 2,669,284.00
 2,621,941.00
 2,143,193.00
 6,045,731.00

 1,019,805.00
 429,088.00

 8,478,298.00
 679,399.00
 726,651.00
 686,155.00
 556,482.00
 107,704.00

 1,920,000.00
 360,000.00

 8,500,000.00
 2,500,000.00

 75,000.00
 5,000.00

 500,000.00
 70,000.00
 20,000.00

 400,000.00
 1,600,000.00

 50,000.00
 500,000.00
 500,000.00

 2,000,000.00
 200,000.00

 350,000.00

 200,000.00
 4,200,000.00

 200,000.00
 1,500,000.00

 23,629,663.87
 0.00

 2,669,284.00
 2,568,075.08
 1,859,950.98
 2,994,286.72

 699,845.82
 269,554.65

 6,974,454.87
 0.00

 726,651.00
 686,154.73
 311,030.00

 65,016.00

 1,584,004.58
 0.00

 3,373,489.49
 1,724,479.88

 69,927.71
 0.00

 337,506.58
 0.00

 20,000.00
 109,716.42

 0.00
 0.00

 167,676.08
 264,866.68

 50,861.58
 51,990.49

 59,164.46

 0.00
 2,451,270.49

 21,642.86
 200,500.00

 4,804,360.13
 2,351,648.00

 0.00
 53,865.92

 283,242.02
 3,051,444.28

 319,959.18
 159,533.35

 1,503,843.13
 679,399.00

 0.00
 0.27

 245,452.00
 42,688.00

 335,995.42
 360,000.00

 5,126,510.51
 775,520.12

 5,072.29
 5,000.00

 162,493.42
 70,000.00

 0.00
 290,283.58

 1,600,000.00
 50,000.00

 332,323.92
 235,133.32

 1,949,138.42
 148,009.51

 290,835.54

 200,000.00
 1,748,729.51

 178,357.14
 1,299,500.00

 516,683,178.00  281,885,817.67  234,797,360.33
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 516,683,178.00

 33,384,994.00
 3,771,353.00
 2,568,076.00
 2,568,076.00
 2,079,946.00
 5,906,053.00

 1,019,805.00
 416,411.00

 8,233,860.00
 967,175.00
 686,155.00
 686,155.00
 556,482.00
 104,862.00

 1,920,000.00
 360,000.00

 2,500,000.00
 2,500,000.00

 75,000.00
 5,000.00

 500,000.00
 70,000.00
 20,000.00

 400,000.00
 2,500,000.00

 50,000.00
 400,000.00
 500,000.00

 2,000,000.00
 200,000.00

 150,000.00

 200,000.00
 4,200,000.00

 500,000.00
 500,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 23,629,663.87
 0.00

 2,669,284.00
 2,568,075.08
 1,859,950.98
 2,994,286.72

 699,845.82
 269,554.65

 6,974,454.87
 0.00

 726,651.00
 686,154.73
 311,030.00

 65,016.00

 1,584,004.58
 0.00

 3,373,489.49
 1,724,479.88

 69,927.71
 0.00

 337,506.58
 0.00

 20,000.00
 109,716.42

 0.00
 0.00

 167,676.08
 264,866.68

 50,861.58
 51,990.49

 59,164.46

 0.00
 2,451,270.49

 21,642.86
 200,500.00

 23,629,663.87
 0.00

 2,669,284.00
 2,568,075.08
 1,859,950.98
 2,994,286.72

 699,845.82
 269,554.65

 6,974,454.87
 0.00

 726,651.00
 686,154.73
 311,030.00

 65,016.00

 1,584,004.58
 0.00

 3,373,489.49
 1,724,479.88

 69,927.71
 0.00

 337,506.58
 0.00

 20,000.00
 109,716.42

 0.00
 0.00

 167,676.08
 264,866.68

 50,861.58
 51,990.49

 59,164.46

 0.00
 2,451,270.49

 21,642.86
 200,500.00

 23,629,663.87
 0.00

 2,669,284.00
 2,568,075.08
 1,859,950.98
 2,994,286.72

 699,845.82
 269,554.65

 6,974,454.87
 0.00

 726,651.00
 686,154.73
 311,030.00

 65,016.00

 1,584,004.58
 0.00

 3,373,489.49
 1,724,479.88

 69,927.71
 0.00

 337,506.58
 0.00

 20,000.00
 109,716.42

 0.00
 0.00

 167,676.08
 264,866.68

 50,861.58
 51,990.49

 59,164.46

 0.00
 2,451,270.49

 21,642.86
 200,500.00

CONGELAMIENTO

 281,885,817.67  281,885,817.67  281,885,817.67  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  302,673,178.00  168,806,298.42  133,866,879.58 302,673,178.00  168,806,298.42  168,806,298.42  168,806,298.42  0.00

 00 -SPR:  302,673,178.00  168,806,298.42  133,866,879.58 302,673,178.00  168,806,298.42  168,806,298.42  168,806,298.42  0.00

 11 CREDITO  AL SECTOR PRODUCTIVO Y OTROS SERVICIOS BANCARIOS  302,673,178.00  168,806,298.42  133,866,879.58 302,673,178.00  168,806,298.42  168,806,298.42  168,806,298.42  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACION SUPERIORACT/OBRA:  162,369,403.00  80,242,318.18  82,127,084.82 163,169,403.00  80,242,318.18  80,242,318.18  80,242,318.18  0.00
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Servicios de Contabilidad y Auditoría
Servicios de Capacitación
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera
Servicio de Transporte
Servicio de Almacenamiento
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios
Impuestos Municipales Varios
Tasas
Derechos
Multas y Recargos
Gastos Judiciales
Intereses por Depósitos en Caja de Ahorro
Intereses por Depósitos a Plazo Fijo
Otros Intereses
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Alimentos para Animales
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Libros, Revistas y Periódicos
Cueros y Pieles
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios

24400
24500
24600
24710

25100
25200
25300
25400
25500
25600
25900
26110
26120
26210
26220
27121
27129
27210
27220
27300
27500
28100
28200
28400
29100
31110
31200
32200
32310
33100
33500
34100
34400
35100
35210
35400
35610
35620
35650
36400
39100
39200
39400
39600
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 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 3,000,000.00
 600,000.00

 1,100,000.00
 200,000.00

 500,000.00
 200,000.00

 20,000.00
 6,200,000.00

 500,000.00
 300,000.00
 500,000.00
 200,000.00
 200,000.00

 3,000,000.00
 250,000.00

 30,000.00
 75,000.00

 350,000.00
 100,000.00
 200,000.00

 4,600,000.00
 12,030,600.00

 4,374,500.00
 15,463,900.00

 281,000.00
 300,000.00

 5,000.00
 40,000.00

 450,000.00
 900,000.00

 80,000.00
 50,000.00

 300,000.00
 150,000.00

 45,000.00
 250,000.00
 200,000.00

 1,000,000.00
 100,000.00

 30,000.00
 500,000.00
 800,000.00

 45,000.00
 700,000.00

 2,156,999.92
 84,667.04

 1,100,000.00
 0.00

 27,161.00
 0.00

 20,000.00
 4,905,539.78

 0.00
 154,176.25

 0.00
 0.00
 0.00

 960,829.60
 0.00
 0.00

 54,924.75
 239,300.50

 0.00
 0.00
 0.00

 2,298,093.63
 2,624,778.16
 5,813,904.44

 65,664.02
 174,794.81

 420.00
 0.00
 0.00

 351,784.08
 4,048.64

 12,596.04
 173,562.60

 0.00
 1,250.00

 10,587.95
 25,521.40

 389,450.29
 0.00
 0.00

 289,844.47
 242,060.87

 14,576.40
 445,661.12

 843,000.08
 515,332.96

 0.00
 200,000.00

 472,839.00
 200,000.00

 0.00
 1,294,460.22

 500,000.00
 145,823.75
 500,000.00
 200,000.00
 200,000.00

 2,039,170.40
 250,000.00

 30,000.00
 20,075.25

 110,699.50
 100,000.00
 200,000.00

 4,600,000.00
 9,732,506.37
 1,749,721.84
 9,649,995.56

 215,335.98
 125,205.19

 4,580.00
 40,000.00

 450,000.00
 548,215.92

 75,951.36
 37,403.96

 126,437.40
 150,000.00

 43,750.00
 239,412.05
 174,478.60
 610,549.71
 100,000.00

 30,000.00
 210,155.53
 557,939.13

 30,423.60
 254,338.88
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SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 3,000,000.00
 600,000.00

 1,100,000.00
 500,000.00

 500,000.00
 200,000.00

 20,000.00
 6,200,000.00

 500,000.00
 300,000.00
 500,000.00
 200,000.00
 200,000.00

 3,000,000.00
 250,000.00

 30,000.00
 75,000.00

 350,000.00
 100,000.00
 200,000.00

 5,000,000.00
 12,030,600.00

 4,374,500.00
 15,463,900.00

 281,000.00
 300,000.00

 5,000.00
 40,000.00

 450,000.00
 1,100,000.00

 80,000.00
 50,000.00

 300,000.00
 150,000.00

 45,000.00
 250,000.00
 200,000.00

 1,000,000.00
 100,000.00

 30,000.00
 500,000.00

 1,000,000.00
 45,000.00

 500,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 2,156,999.92
 84,667.04

 1,100,000.00
 0.00

 27,161.00
 0.00

 20,000.00
 4,905,539.78

 0.00
 154,176.25

 0.00
 0.00
 0.00

 960,829.60
 0.00
 0.00

 54,924.75
 239,300.50

 0.00
 0.00
 0.00

 2,298,093.63
 2,624,778.16
 5,813,904.44

 65,664.02
 174,794.81

 420.00
 0.00
 0.00

 351,784.08
 4,048.64

 12,596.04
 173,562.60

 0.00
 1,250.00

 10,587.95
 25,521.40

 389,450.29
 0.00
 0.00

 289,844.47
 242,060.87

 14,576.40
 445,661.12

 2,156,999.92
 84,667.04

 1,100,000.00
 0.00

 27,161.00
 0.00

 20,000.00
 4,905,539.78

 0.00
 154,176.25

 0.00
 0.00
 0.00

 960,829.60
 0.00
 0.00

 54,924.75
 239,300.50

 0.00
 0.00
 0.00

 2,298,093.63
 2,624,778.16
 5,813,904.44

 65,664.02
 174,794.81

 420.00
 0.00
 0.00

 351,784.08
 4,048.64

 12,596.04
 173,562.60

 0.00
 1,250.00

 10,587.95
 25,521.40

 389,450.29
 0.00
 0.00

 289,844.47
 242,060.87

 14,576.40
 445,661.12

 2,156,999.92
 84,667.04

 1,100,000.00
 0.00

 27,161.00
 0.00

 20,000.00
 4,905,539.78

 0.00
 154,176.25

 0.00
 0.00
 0.00

 960,829.60
 0.00
 0.00

 54,924.75
 239,300.50

 0.00
 0.00
 0.00

 2,298,093.63
 2,624,778.16
 5,813,904.44

 65,664.02
 174,794.81

 420.00
 0.00
 0.00

 351,784.08
 4,048.64

 12,596.04
 173,562.60

 0.00
 1,250.00

 10,587.95
 25,521.40

 389,450.29
 0.00
 0.00

 289,844.47
 242,060.87

 14,576.40
 445,661.12

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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Instalaciones Varias
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Ayuda Social a Personas
Beneficios Especiales

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Télex y Telefax
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias
Servicios de Informática y Sistemas Computarizados
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Publicidad y Propaganda
Pasajes Nacionales

41240
42110
42120
42600
45100
51220
51240

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
11760

12100
12300
12410
12420
12550
12560

16200
21110
21200
21410
21420
21430
21440
22100
22260
22900
23100
23200

23360

23400

24600
25100
25300
25600
26110

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
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 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
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 12
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 12

 12
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 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099

 099
 099
 099
 099
 099

 3,600,000.00
 350,000.00
 350,000.00

 11,400,000.00
 3,500,000.00

 175,000.00
 175,000.00

 52,065,404.00
 4,673,070.00
 4,061,666.00
 3,952,582.00
 3,148,200.00
 6,967,570.00

 1,927,081.00
 632,297.00

 16,635,074.00
 1,411,509.00
 1,422,716.00
 1,345,249.00
 1,153,435.00

 194,019.00

 2,500,000.00
 3,000,000.00

 200,000.00
 5,000.00

 500,000.00
 30,000.00
 35,000.00

 3,100,000.00
 400,000.00
 100,000.00

 1,000,000.00
 500,000.00

 200,000.00

 350,000.00

 2,000,000.00
 7,650,000.00

 80,000.00
 200,000.00
 100,000.00

 1,085,713.44
 218,808.42
 251,798.54

 1,914,926.50
 122,808.50

 45,000.00
 20,000.00

 33,696,602.13
 0.00

 2,157,871.19
 2,067,061.85
 2,978,913.70
 3,680,034.51

 947,065.93
 328,251.66

 14,107,598.00
 0.00

 1,422,716.00
 1,180,175.40

 744,810.14
 120,427.57

 2,500,000.00
 1,287,141.95

 200,000.00
 0.00

 374,253.17
 0.00

 35,000.00
 2,048,006.21

 400,000.00
 0.00

 157,674.39
 97,198.47

 131,903.35

 33,414.82

 1,231,154.52
 5,591,817.17

 13,645.95
 5,462.50

 85,855.00

 2,514,286.56
 131,191.58

 98,201.46
 9,485,073.50
 3,377,191.50

 130,000.00
 155,000.00

 18,368,801.87
 4,673,070.00
 1,903,794.81
 1,885,520.15

 169,286.30
 3,287,535.49

 980,015.07
 304,045.34

 2,527,476.00
 1,411,509.00

 0.00
 165,073.60
 408,624.86

 73,591.43

 0.00
 1,712,858.05

 0.00
 5,000.00

 125,746.83
 30,000.00

 0.00
 1,051,993.79

 0.00
 100,000.00
 842,325.61
 402,801.53

 68,096.65

 316,585.18

 768,845.48
 2,058,182.83

 66,354.05
 194,537.50

 14,145.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,000,000.00
 350,000.00
 350,000.00

 14,000,000.00
 3,500,000.00

 175,000.00
 175,000.00

 50,985,792.00
 6,157,145.00
 3,921,984.00
 3,921,984.00
 3,070,628.00
 6,824,252.00

 1,927,081.00
 619,004.00

 16,142,985.00
 1,986,749.00
 1,345,249.00
 1,345,249.00
 1,153,435.00

 188,335.00

 2,500,000.00
 3,000,000.00

 200,000.00
 5,000.00

 500,000.00
 30,000.00
 35,000.00

 3,100,000.00
 400,000.00
 100,000.00
 600,000.00
 500,000.00

 200,000.00

 150,000.00

 2,000,000.00
 7,650,000.00

 80,000.00
 200,000.00
 100,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,085,713.44
 218,808.42
 251,798.54

 1,914,926.50
 122,808.50

 45,000.00
 20,000.00

 33,696,602.13
 0.00

 2,157,871.19
 2,067,061.85
 2,978,913.70
 3,680,034.51

 947,065.93
 328,251.66

 14,107,598.00
 0.00

 1,422,716.00
 1,180,175.40

 744,810.14
 120,427.57

 2,500,000.00
 1,287,141.95

 200,000.00
 0.00

 374,253.17
 0.00

 35,000.00
 2,048,006.21

 400,000.00
 0.00

 157,674.39
 97,198.47

 131,903.35

 33,414.82

 1,231,154.52
 5,591,817.17

 13,645.95
 5,462.50

 85,855.00

 1,085,713.44
 218,808.42
 251,798.54

 1,914,926.50
 122,808.50

 45,000.00
 20,000.00

 33,696,602.13
 0.00

 2,157,871.19
 2,067,061.85
 2,978,913.70
 3,680,034.51

 947,065.93
 328,251.66

 14,107,598.00
 0.00

 1,422,716.00
 1,180,175.40

 744,810.14
 120,427.57

 2,500,000.00
 1,287,141.95

 200,000.00
 0.00

 374,253.17
 0.00

 35,000.00
 2,048,006.21

 400,000.00
 0.00

 157,674.39
 97,198.47

 131,903.35

 33,414.82

 1,231,154.52
 5,591,817.17

 13,645.95
 5,462.50

 85,855.00

 1,085,713.44
 218,808.42
 251,798.54

 1,914,926.50
 122,808.50

 45,000.00
 20,000.00

 33,696,602.13
 0.00

 2,157,871.19
 2,067,061.85
 2,978,913.70
 3,680,034.51

 947,065.93
 328,251.66

 14,107,598.00
 0.00

 1,422,716.00
 1,180,175.40

 744,810.14
 120,427.57

 2,500,000.00
 1,287,141.95

 200,000.00
 0.00

 374,253.17
 0.00

 35,000.00
 2,048,006.21

 400,000.00
 0.00

 157,674.39
 97,198.47

 131,903.35

 33,414.82

 1,231,154.52
 5,591,817.17

 13,645.95
 5,462.50

 85,855.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 NEGOCIOS Y PRODUCTOSACT/OBRA:  138,039,872.00  87,317,011.38  50,722,860.62 137,239,872.00  87,317,011.38  87,317,011.38  87,317,011.38  0.00
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FECHA   DESDE : 01/01/2021 HASTA: 31/12/2021

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 4 de 5

Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios
Impuestos Municipales Varios
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Libros, Revistas y Periódicos
Cueros y Pieles
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Instalaciones Varias
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Compensaciones

Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Amortización Préstamos de Empresas Públicas 
Financieras

26120
26210
26220
27121
27129
29100
29200
31110
33100
33500
34100
34400
35100
35210
35400
35610
35620
35650
36400
39100
39200
39400
39600
41240
42110
42120
42600

12100
12300
12410
12420
12550
12560

16200

52120

71180

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0507

 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12
 12
 12
 12
 12
 12

 12

 12

 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099

 099

 099

 100,000.00
 2,000,000.00

 150,000.00
 70,000.00

 275,000.00
 350,000.00

 6,850,000.00
 200,000.00
 800,000.00

 20,000.00
 50,000.00

 300,000.00
 100,000.00

 45,000.00
 50,000.00

 250,000.00
 1,000,000.00

 90,000.00
 65,000.00

 500,000.00
 540,000.00

 45,000.00
 450,000.00

 1,000,000.00
 350,000.00
 350,000.00
 500,000.00

 1,126,537.00
 125,347.00

 94,077.00
 92,396.00
 80,943.00
 13,130.00

 731,473.00

 10,000.00

 116,700,000.00

 0.00
 1,425,024.50

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 5,746,380.17
 199,437.62
 391,103.25

 0.00
 9,045.74

 162,524.91
 0.00
 0.00

 3,755.00
 78,408.07

 536,417.42
 88,005.91

 0.00
 308,015.06
 200,979.30

 2,164.10
 134,927.35

 0.00
 350,000.00

 46,014.90
 10,752.50

 431,801.40
 0.00
 0.00
 0.00

 80,909.51
 2,784.95

 731,473.00

 0.00

 91,408,020.22

 100,000.00
 574,975.50
 150,000.00

 70,000.00
 275,000.00
 350,000.00

 1,103,619.83
 562.38

 408,896.75
 20,000.00
 40,954.26

 137,475.09
 100,000.00

 45,000.00
 46,245.00

 171,591.93
 463,582.58

 1,994.09
 65,000.00

 191,984.94
 339,020.70

 42,835.90
 315,072.65

 1,000,000.00
 0.00

 303,985.10
 489,247.50

 694,735.60
 125,347.00

 94,077.00
 92,396.00

 33.49
 10,345.05

 0.00

 10,000.00

 25,291,979.78

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 100,000.00
 2,000,000.00

 150,000.00
 70,000.00

 275,000.00
 350,000.00

 6,850,000.00
 200,000.00

 1,000,000.00
 20,000.00
 50,000.00

 300,000.00
 100,000.00

 45,000.00
 50,000.00

 250,000.00
 1,000,000.00

 90,000.00
 65,000.00

 300,000.00
 540,000.00

 45,000.00
 250,000.00

 1,000,000.00
 350,000.00
 350,000.00
 500,000.00

 1,108,741.00
 145,019.00

 92,396.00
 92,396.00
 80,943.00
 12,935.00

 731,473.00

 10,000.00

 116,700,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 1,425,024.50

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 5,746,380.17
 199,437.62
 391,103.25

 0.00
 9,045.74

 162,524.91
 0.00
 0.00

 3,755.00
 78,408.07

 536,417.42
 88,005.91

 0.00
 308,015.06
 200,979.30

 2,164.10
 134,927.35

 0.00
 350,000.00

 46,014.90
 10,752.50

 431,801.40
 0.00
 0.00
 0.00

 80,909.51
 2,784.95

 731,473.00

 0.00

 91,408,020.22

 0.00
 1,425,024.50

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 5,746,380.17
 199,437.62
 391,103.25

 0.00
 9,045.74

 162,524.91
 0.00
 0.00

 3,755.00
 78,408.07

 536,417.42
 88,005.91

 0.00
 308,015.06
 200,979.30

 2,164.10
 134,927.35

 0.00
 350,000.00

 46,014.90
 10,752.50

 431,801.40
 0.00
 0.00
 0.00

 80,909.51
 2,784.95

 731,473.00

 0.00

 91,408,020.22

 0.00
 1,425,024.50

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 5,746,380.17
 199,437.62
 391,103.25

 0.00
 9,045.74

 162,524.91
 0.00
 0.00

 3,755.00
 78,408.07

 536,417.42
 88,005.91

 0.00
 308,015.06
 200,979.30

 2,164.10
 134,927.35

 0.00
 350,000.00

 46,014.90
 10,752.50

 431,801.40
 0.00
 0.00
 0.00

 80,909.51
 2,784.95

 731,473.00

 0.00

 91,408,020.22

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  214,010,000.00  113,079,519.25  100,930,480.75 214,010,000.00  113,079,519.25  113,079,519.25  113,079,519.25  0.00

 00 -SPR:  214,010,000.00  113,079,519.25  100,930,480.75 214,010,000.00  113,079,519.25  113,079,519.25  113,079,519.25  0.00

 99 TRANSFERENCIAS  214,010,000.00  113,079,519.25  100,930,480.75 214,010,000.00  113,079,519.25  113,079,519.25  113,079,519.25  0.00PG:

 003

 001

 002

SERVICIOS BANCARIOS BRINDADOS EN CENTROS DE CIUDAD MUJER

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO

SERVICIO DE AMORTIZACIÓN, INTERESES Y GASTOS DE DEUDA PUBLICA INTERNA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 2,263,903.00

 10,000.00

 142,100,000.00

 1,246,968.86

 0.00

 113,079,519.25

 1,016,934.14

 10,000.00

 29,020,480.75

 2,263,903.00

 10,000.00

 142,100,000.00

 1,246,968.86

 0.00

 113,079,519.25

 1,246,968.86

 0.00

 113,079,519.25

 1,246,968.86

 0.00

 113,079,519.25

 0.00

 0.00

 0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

21/04/2022 17:11:46
2021Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Banco Nacional de Desarrollo Agrícola

FECHA   DESDE : 01/01/2021 HASTA: 31/12/2021

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)

Página 5 de 5

Intereses por Préstamos de Empresas Públicas 
Financieras
Amortización Préstamos de la Administración Central
Amortización Préstamos de Empresas Públicas 
Financieras
Intereses por Préstamos de la Administración Central
Intereses por Préstamos de Empresas Públicas 
Financieras

Amortización de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo
Intereses de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo
Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Externa a 
Largo Plazo

71280

72130
72180

72230
72280

74100
74200
74300

 0000

 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 12

 12
 12

 12
 12

 12
 12
 12

 099

 099
 099

 099
 099

 099
 099
 099

 9,700,000.00

 4,000,000.00
 5,000,000.00

 700,000.00
 6,000,000.00

 46,000,000.00
 25,500,000.00

 400,000.00

 9,460,075.61

 2,038,011.33
 4,415,598.42

 628,687.26
 5,129,126.41

 0.00
 0.00
 0.00

 239,924.39

 1,961,988.67
 584,401.58

 71,312.74
 870,873.59

 46,000,000.00
 25,500,000.00

 400,000.00

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 9,700,000.00

 4,000,000.00
 5,000,000.00

 700,000.00
 6,000,000.00

 46,000,000.00
 25,500,000.00

 400,000.00

 516,683,178.00  281,885,817.67TOTAL GENERAL :  516,683,178.00  234,797,360.33

COMPROMISO DEVENGADO

 9,460,075.61

 2,038,011.33
 4,415,598.42

 628,687.26
 5,129,126.41

 0.00
 0.00
 0.00

 9,460,075.61

 2,038,011.33
 4,415,598.42

 628,687.26
 5,129,126.41

 0.00
 0.00
 0.00

 9,460,075.61

 2,038,011.33
 4,415,598.42

 628,687.26
 5,129,126.41

 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 281,885,817.67  281,885,817.67  281,885,817.67

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 003 SERVICIO DE AMORTIZACIÓN, INTERESES Y GASTOS DE DEUDA PUBLICA EXTERNAACT/OBRA:  71,900,000.00  0.00  71,900,000.00 71,900,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00


